rung ansuchen, aegre tantum expromatur, nimurum quae causam tantum proximam reiteratae constitutionis exhibent, usus tamen fori auctoritate firmatum est f). Lata vero iam de delinquentे apud patrimoniale iudicem sententia, infringere publicam hanc auctoritatem, reo illo demum tempore postulato, aut fugiente eo retinendo non potest praefectus g). Impensas autem, si discesseris ab iis, quae exhibitionis denegatione contractae fuerint, restituendas patrimoniali iudici semper esse, patet. Literas vero, quae reversalium nomine veniunt, quod attinet, si mutui officii rationem habeas, interdum tantum, fin ad detrimentum, quod remittentis iuribus inde imminere possit, respicias, cum ipsa lex integritatem eorum tueatur i), numquam necessarias esse putarim. Praetereundum autem non videtur, vasallis etiam k) §. 46. l. c. ex alio capite consuluisse legislatorem, hanc suis iudicibus necessitatem imponendo, ut, si delinquens, quem apud vasallum constet domicilium habere, huius institutam fugiens, illorum iurisdictionem adierit, reputaturque a iudicio patrimoniali, denegari exhibitio non debeat. Peracta au-

f) Berg. el. iurispr. cr. IV. q. 8.

g) Carpzovii Ach-sproc. I. 4. Berg. oec. iur. IV. tit. 4, §. 2. not. 6.

i) Ref. gr. I. c. verbis: und einem jeden an seinen Rechten unnachtheilig seyn solle.

k) Wenn aber eines Gerichtsherrn Unterthan in denen Gerichten, da er ange-

sehen delinquiet, sich flüchtig mache, und unter Unser Amt eines wendet, darauf befagter Gerichtsherr bey denen Beambten umb Vertricknung des Verbrechers ansucht, solle der Beamte schuldig seyn, solchen delinquenten gefänglich zu nehmen, und der requisition gemäß abfolgen zu lassen,

tem antea ab Electorali iudice deprehensione, legis valorem ex ipsis eius verbis¹⁾ puto cessare.

Cum ex ipsis iudicij dignitate omnem hanc remittendi necessitatem descendisse videamus, aliam etiam legibus Saxonis introductam invenimus, ex ipsorum delictorum qualitate prodeuentem. Posita est in rapinae, latrocinii, furtique violenti natura.

Horum enim criminum ab auctoritate ut tutius revocarentur homines, in loco delicti luere poenam voluit sapientissimus Saxoniae legislator, Romanorum veterisque Saxoniae legum auctoritatem²⁾ non sine laude fecutus atque constantia.

Nam cum non paucis anterioris iam temporis constitutis salutari quadam seueritate, de vindicta e violentia latronum sumenda, iusserunt leges, praeterea autem, ut campanarum sonitu fungentium fieret persecutio saepius erat fanciun³⁾), tum factum est eo, quod anno 1719 prodiit, Mandato, ut poenae infligendae ille, vbi deliquerat puniendorum improbitas, locus destinaretur. Quae omnia, multipli postea lege vel confirmata vel etiam extensa⁴⁾), ut eo facilius ad eum, quo tendebant, finem perducerentur, illud tandem anno 1753, 14. Dec.

1) Verbis: *umb Verstrickung des V. et gefänglich einzunehmen.*

m) L. 15. n. de poenis. Sp. Sax. L. II. art. 71. quae Saxonum lex de omni delinquenti, qui in ipso feeleris actu deprehensus, aufugerat, praecepit verbis: *so sollen die Leut folgen, bey Pflicht; die-*

weil sie jennen sehen, der den Friede gebrochen hat; ob er wol in ein ander gericht fleucht.

n) P. O. 1661. t. 10. Mand. 1710. 1713. 1617. Pat. 1621.

o) Gen. 1750. 26. Nov. 1753. 29. Dec. eiusd. an.; 1754, 1756, 1758, 1748.

Edictum promulgatum legimus, quod quantum ad nos pertinet ex ipso eius tenore facile licet dijudicare. Ita enim statuendum, ita consulendum pagorum viarumque paci legislator putauit, ut vagantibus passim latronum eiusque violenti hominum generis aliis ceteruis*) fugientibusque**), licitum esset iis, quibus intulerant praeparauerantue perniciem, pagis ac villis, sequelae, militum, armorum, campanarum, vicinitatis, numerorum (quo et literae persecutoriae pertinent) ope, omni denique, cuius facta anterioribus in legibus mentio erat, modo, improbos hosce persequi, alienam autem iurisdictionem ingressos, implorato†), ut fugientes caperet, illius territorii iudice, (cui persecutionis exhibitionisque ad persequentes vel eum, qui superiorem apud eosdem exerceret iurisdictionem, non denegandae necessitas eadem lege iniuncta est) repetere, remissosque punire.

*) Nam non nisi de raptoribus, latronibus, furibusque violentis, usque in ceteris grassantibus, legi sermo est.

**) Quod ita intelligendum esse Winklerus non sine iure putat, ut fugam ipsam confeluum subsequi debet persecutio. (v. verba Mand, die auf der Flucht entappeten.) Eodem enim favore omni persecutionis temporis concessa, nulla fere deprehensionis in eiusmodi maleficiis auctoritas esset.

Ad literas persecutorias cur idem Ictus privilegium illud extenderit, non video. Primum enim in hominum co-

horta fugiente vix cogitari villum earum commodum potest; deinde ipsa legis verba ei aduersari videntur, que non nisi de personali persecutione expontia, antiquam persequendi morem, (Sp. Sax. l. c. verbis: dem grüßte sollen durch recht folgen alle, die zu jren jaren kommen seyn) adoptasse putarim.

†) Nam, eti ad persequendum tenuit requisitus iudex, sponte ut remittat, ergo idem non potest. Md. l. c. verbis: nach beschehenem Anmelden in loco apprehensionis.

De impensis autem, dandisque literis reuersalibus, has
intuitu tantum illius earum membris, quod de reliquorum
remittentis iurium incolumente promittit (cum ea mutua hu-
manitas ipsa lege iniungatur) sustinendas, illas vero, secundum
verba Mandati ad eas, quae Germanis *Sitzungs* et *Atzungsko-*
sten vocantur, restringendas esse putarim.